
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  2 OTTOBRE 2008  N°  62 

 

OGGETTO:   ACQUISTO  DI  TERRENO PER  REALIZZAZIONE  AREA  DI  

SOSTA  A   SERVIZIO SERBATOIO  DI ACCUMULO ACQUE 

SORGIVE IN  LOCALITA’    VILLA ROGATTI. 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno  due del  mese  di  ottobre alle  ore 19.00 e seguenti, in 

Ortona nella sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al 

Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a 

tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta ordinaria di 1^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Dott.  Remo DI 

MARTINO  in qualità di  Presidente del Consiglio. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

GIALLORETO.    

                                                                   Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

                                                                    
CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                                                                  

Pres.  Ass.      Pres.Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo  X 

  2- CIERI  Tommaso X        12- GUARRACINO Anna M. Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario  X       13- MONTEBELLO Claudio X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco X  

  5- COLETTI Tommaso X        15- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- POLIDORO Walter  X 

  7- DE LUTIIS Giuseppina X        17- RANALLI Rocco X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati 21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 17 e assenti N°  4  la seduta  è valida. 

 



 

 

Il cons. d’Ottavio  entra in aula (presenti 18). 

 

Il Sindaco relaziona sull’argomento  in oggetto, come  dall’allegato. 

 

I conss. Guarracino, Cieri T. e Coletti T si sono allontanati dall’aula (presenti 15). 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

CHE in località Villa Rogatti esiste una vasca pubblica di raccolta e accumulo di  acque 

sorgive in uso agli operatori agricoli locali per irrigare e per i trattamenti fitosanitari delle 

proprie coltivazioni; 

 

CHE  tale impianto non ha un’adeguata area di manovra e di sosta per i mezzi agricoli che 

devono effettuare il riempimento dei serbatoi;  

   

CHE inoltre, la pompa per la captazione delle acque sorgive  è sottoposta a continue 

attivazioni da parte degli operatori stessi, i quali spesso lamentano improvvisi disservizi; 

 

CONSIDERATO che con l’acquisizione di un terreno posto a quota inferiore della vasca di 

raccolta delle acque sorgive,il riempimento dei serbatoi avverrebbe per caduta senza 

l’utilizzo della pompa; 

   

CONSIDERATO che il terreno idoneo alla realizzazione del predetto piazzale è stato 

individuato in un appezzamento di proprietà del Sig. Iacobini Csare, in catasto al foglio 64, 

particelle 178, 179 e 329 per una superficie di mq. 780, posto a confine con la strada 

comunale n. 65 e l’area pubblica su cui insiste il depuratore comunale; 

 

VISTA la disponibilità espressa dal proprietario del terreno di cedere al Comune l’area 

predetta; 

  

VISTA la relazione tecnica del 3° settore, nella quale si propone di impegnare una somma 

presunta di € 6.500,00, necessaria per l’acquisto del terreno e spese necessarie per la 

stipula dell’atto notarile; 

   

VISTO il parere favorevole  espresso dalla 2° Commissione Consiliare permanente nella 

seduta del 25.3.2008;  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

con voto unanime, reso per alzata di mano (presenti e votanti 15) 

 

D E L I BE R A 

 



1. Acquistare mq. 780 di terreno di proprietà del Sig. Iacobini Cesare, individuato in 

catasto al Fg. 64 particelle 178 – 179 – 329. 

2. Dare atto che alla spesa  di €  6.500,00 si farà fronte al Cap. 31192 del Bil. 2008 in 

corso di approvazione. 

3. Dare mandato al Dirigente del 3° Settore di provvedere all’adozione di tutti i 

provvedimenti consequenziali per la definizione della pratica in esame, nonché 

all’impegno formale di detta spesa che comprenderà anche quella relativa alla 

stipulazione dell’atto notarile. 

 

 

Il Sindaco interviene come dall’allegato. 

 

I conss. Cocciola, Cieri T., Polidoro, Coletti T., Guarracino e De Iure sono rientrati  in aula 

(presenti 21). 

 

 

 


